

Anafylaxis Amendement 2018

Behandeling met adrenaline is nodig in een vroeg stadium, dus bij elk ernstig respiratoir of circulatoir symptoom.

Stap 1: adrenaline IM 1 mg/ml ampul

Dosering: 0,01 mg/kg met een maximum van 0,5 mg per toediening

Naargelang leeftijdscategorie

<6 maanden	150 microgram (0,15 ml)
>6 maanden-6 jaar	150 microgram (0,15 ml)
>6-12 jaar	300 microgram (0,3 ml)
>12 jaar	500 microgram (0,5 ml)

Stap 2: glucocorticosteroiden

Dosering: van 2 mg/kg tot maximaal 125 mg methylprednisolon.

Stap 3: inhalatie bèta2-mimetica

Geen wijzigingen

Stap 4: antihistaminica

Promethazine is niet meer op de markt. Als alternatief kan men clemastine (Tavegil®) gebruiken. Dat is in het buitenland (o.a. in Nederland) te koop.

Referenties

- 1) [UK Working Group of the Resuscitation Council . Emergency treatment of anaphylactic reaction. Guidelines for healthcare providers 2008](#)
- 2) [European Resuscitation Council Guidelines for Resuscitation 2015.](#)